
＼高校生インターンシップ／

受入企業募集
＜静岡市主催＞

高校生向けキャリア形成支援事業

高校生に当社のことを知ってもらうことができた

高校生が真摯に取り組む姿勢に刺激を受けた

【事業受託者】
静岡商工会議所 地域人事部雇用対策課

担当：大竹・吉岡 電話054-653-1011
【事業主催者】
静岡市経済局商工部商業労政課
雇用労働政策係
担当：大林 電話：054-354-2430

【協力】
NPO法人しずおか共育ネット
担当：井上

（１）恐れ入りますが、実施にあたって謝礼のお支払いはございません。主旨をご理解頂き、受け入れにご協力賜りますよう、お願い申し上げます。
（２）インターンシップの実施は、静岡市商業労政課より委託された静岡商工会議所地域人事部が担当いたします。
（３）受け入れが確定した場合、「しずまっち」へのご登録が必須となります。（無料）

過去に高校生の受け入れにご協力頂いた企業様の声

※新型コロナウイルス感染症の影響により、実施を中止する可能性がございます。
※受入をご希望される企業様が多い場合、高校生が伺うことができない場合もございます。予めご承知おきください。

お問合せ先について

静岡市内の高校を対象に、キャリア形成事業を実施しております。
「インターンシップ」を通じて、高校生が市内で活躍する社会人と接する機会を
創出し、生徒自身が主体的に将来を考え、選択する力を育むとともに地元企業の
理解を促すことで早期からのキャリア・ビジョンの形成を目指しています。

受入れが可能な場合は、裏面「調査票」にご記入の上、
提出をお願い申し上げます。

○提 出 先 ：静岡商工会議所地域人事部
○提出方法：メール又はＦＡＸにて

ご回答ください。

【回答期限：１０月１６日（金）】

申込方法について

①下記日程での高校生のインターンシップの受入れをお願いいたします。
②高校生の職業観を育むため、日々の目標設定・振り返り（よかった点・改善が必要な点の
フィードバック）もお願いいたします。

依頼内容について

実施高校・日程について

清水国際高等学校
＜実施日程＞2020年11月18日（水）～11月20日（金）の３日間

＜実施時間＞上記日程8：00～17：00の間で5時間～8時間程度



※インターンシップ参加者確定の有無につきましては、１０月下旬を目途に、調査票上部の
ご担当者様宛にご連絡をさせて頂きます。

※新型コロナウイルス感染症の影響により、実施を中止する可能性がございます。
※受入をご希望される企業様が多い場合、高校生が伺えない場合もございます。予めご了承ください。

インターンシップ実施場所が上記住所と異なる場合はご記入下さい

静岡商工会議所 地域人事部 行 
 

インターンシップ受入調査票 
2020年  月  日 

 団体名・ 

事業所名 
 

住 所 
〒   － 

 

ＴＥＬ (    )   － ＦＡＸ (    )   － 

（フリガナ）

御担当者名 

（         ） 

 
部署・役職

名 
 

メール 

アドレス 
 

採用状況 
□高卒採用  □専門卒・短大卒採用  □大卒採用 

□採用予定なし  □その他（         ） 

 

返信期限：１０月１６日（金） 
（送付状不要）ＦＡＸ 054－253－5131 

 

＜インターンシップ受入れ就労内容＞ 

就 労 内 容 

（例：事務所における事務補助作業／職場見学／ホール接客  など） 

 

検 便 検 査  要  不要     
※必要である場合の費用負担については 

ご相談させてください。 

 

支店・

店舗名

住所 〒 －

TEL

＜インターンシップ受入れ可能人数・時間日程＞ 

■清水国際高等学校 

受入れ日程 11月18日（水）～ 11月20日（金）の3日間にて受入れ 

実 習 時 間 時   分 ～  時   分 ※8：00～17：00の間で5時間～8時間程度 

受入可能 

人数上限 

（    ）名まで 

※5名以内で、職場で受入れ可能な人数を記入してください。 

 


